
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 1 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 27/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Poltronas e Computadores, destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do Índice de Gestão  
Descentralizada (IGD) é um indicador desenvolvido pelo MDS que mostra a qualidade da gestão local do Programa Bolsa Família  
(PBF) e do Cadastro Único, dos itens constantes do An

Expedição: Homologação:14/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/03/2018 às 10:44 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

INFATEC COMPUTADORES LTDA ANDERSON DIAS DE OLIVEIRA EPP Sim

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA CELIO JOSE LOPES ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
Poltrona diretor estofada revetida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço tip UN 480,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 478,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 480,0000 0,422

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  UN 4.350,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 4.345,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 4.350,0000 0,122

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Poltrona diretor estofada revetida em couro ecológico preto, base giratória com apoio  
para braço tip

UN 480,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 475,0000 -1,041

INFATEC COMPUTADORES LTDA 474,0000 -1,252

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 473,0000 -1,463

INFATEC COMPUTADORES LTDA 471,0000 -1,884

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 470,0000 -2,085

INFATEC COMPUTADORES LTDA 468,0000 -2,506

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 467,0000 -2,717

INFATEC COMPUTADORES LTDA Declinou -8

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  

UN 4.350,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 4.340,0000 -0,231

INFATEC COMPUTADORES LTDA 4.335,0000 -0,342

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 4.330,0000 -0,463

INFATEC COMPUTADORES LTDA 4.325,0000 -0,574

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA Declinou -5

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Poltrona diretor estofada revetida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço tip UN 480,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 467,0000 -1



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 27/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Poltronas e Computadores, destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do Índice de Gestão  
Descentralizada (IGD) é um indicador desenvolvido pelo MDS que mostra a qualidade da gestão local do Programa Bolsa Família  
(PBF) e do Cadastro Único, dos itens constantes do An

Expedição: Homologação:14/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/03/2018 às 10:44 - Usuário: 4 - MARILDA

INFATEC COMPUTADORES LTDA 468,0000 0,212

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  

UN 4.350,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 4.325,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 4.330,0000 0,122

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Poltrona diretor estofada revetida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço tip UN 480,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  

UN 4.350,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1
Poltrona diretor estofada revetida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço tip 480,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Sem negociação.

%

1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  4.350,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 4.300,0000 -1,151

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

INFATEC COMPUTADORES LTDA Habilitado

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
Poltrona diretor estofada revetida em couro ecológico preto, base giratória com  
apoio para braço tip 480,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 467,0000 -1

INFATEC COMPUTADORES LTDA 468,0000 0,212

%

1
Computador completo configuração, processador: Intel Core i3, geração: 7th  
geração, gráficos: intel  

4.350,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

INFATEC COMPUTADORES LTDA 4.300,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 4.330,0000 0,702



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 27/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Poltronas e Computadores, destinado a Secretaria de Promoção Social, através dos Recursos do Índice de Gestão  
Descentralizada (IGD) é um indicador desenvolvido pelo MDS que mostra a qualidade da gestão local do Programa Bolsa Família  
(PBF) e do Cadastro Único, dos itens constantes do An

Expedição: Homologação:14/03/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/03/2018 às 10:44 - Usuário: 4 - MARILDA

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Poltrona diretor estofada revetida em couro ecológico  
preto, base giratória com apoio para braço tip UN 934,00002,0000 467,0000

934,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: INFATEC COMPUTADORES LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 2
Computador completo configuração, processador: Intel  
Core i3, geração: 7th geração, gráficos: intel  

UN 8.600,00002,0000 4.300,0000

8.600,0000Total do Fornecedor

9.534,0000Total Geral


